INDICAÇÃO Nº 441/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

determine ao Departamento competente desta Municipalidade realize

estudos visando à possibilidade de fornecer o serviço “CRAS sobre rodas”

no bairro Nova Era, enquanto o novo CRAS não foi construído.

JUSTIFICATIVA: Tal pedido visa oferecer uma

alternativa acessível para atender às necessidades locais, garantindo que

os moradores não enfrentem dificuldades para obter os serviços essenciais

do CRAS, dada a considerável distância entre o CRAS no bairro Laranjeiras

e os residentes do bairro Nova Era.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 24 de abril de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
08/05/2024

PRESIDENTE